

## عنوان مقاله:

پیامدهای شهوت رسانی در ارتباطات انسان از منظر آموزه های قرآنی و روایی با تاکید بر سلامت معنوی

## محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی روانشناسی، علوم اجتماعی، علوم تربیتی و فلسفه (سال: 1402)

تعداد صفحات اصل مقاله: 10

## نویسندگان:

فهیمة شرفی - طلبة سطح ۳، موسسه آموزش عالی حوزوی حضرت نرجس (سلام الله علیها)، زاهدان

غلامرضا رضوی دوست - دانشجوی دکتری دانشگاه رضوی و عضو هیات علمی گروه علوم قرآن و حدیث دانشکده الهیات، دانشگاه سیستان و بلوچستان، زاهدان

سیدمحمد موسوی - استادیار، دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه سیستان و بلوچستان، زاهدان

## خلاصه مقاله:

یکی از مفاسد و ردایب اخلاقی در بین مردم وجود نگرش و دید منفی در ارتباطات خودشان به عبارتی داشتن سوء ظن می باشد. متأسفانه در جوامع امروزی سوء ظن در ارتباطات انسان ها بایکدیگر بسیار زیاد شده است؛ که گاه عواقب و پیامدهای جبران ناپذیری برای فردودیگران به دنبال دارد به گونه ای که سلامت معنوی فرد را به خطر می اندازد. ضرورت انجام این مقاله تحت عنوان پیامدهای سوءظن در ارتباطات انسان با تاکید بر سلامت معنوی از منظر آموزه های قرآنی و روایی نیز از همین جهت می باشد که با وجود تحقیق در این رابطه از پیامدهای آن کاسته شود. در این مقاله به روش نقلی-وحيانی و روش گردآوری اطلاعات به صورت کتابخانه ای و پردازش اطلاعات به روش توصیفی-تحلیلی یافته های تحقیق به صورت عناوین اصلی چون پیامدهای سوءظن در ارتباطات انسان با خدا، خود و دیگران با تاکید بر سلامت معنوی از منظر آموزه های قرآنی و روایی که شامل پیامدهای کلامی سوء ظن در ارتباطات انسان با خدا که شامل عدم پذیرش دعا و راضی نبودن به مقدرات الهی و پیامدهای غیرکلامی سوء ظن در ارتباطات انسان با خدا که شامل پیامدهای کلامی سوءظن در ارتباطات انسان با خود که شامل مایه افسردگی و بیماری روحی و روانی و ریا کار شدن و پیامدهای غیرکلامی سوءظن در ارتباطات انسان با خود که شامل عاملی برای دیگر گناهان و آزار رساندن به خود و پیامدهای کلامی سوءظن در ارتباطات انسان با دیگران که شامل ایجاد نفاق و دورویی و زیاد شدن نزاع و جنگ و پیامدهای غیرکلامی سوءظن در ارتباطات انسان با دیگران که شامل تجسس در امور دیگران و از بین رفتن اعتماد به دیگران می باشد. دور شدن از پروردگار جهانیان و محروم شدن از مغفرت و رحمت الهی می باشد.

## کلمات کلیدی:

ارتباطات؛ پیامد؛ سوءظن؛ آموزه های قرآنی و روایی.

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1698301>

